
         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2026                                      Jardim Alegre, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 
DECRETO Nº 184/2023 

 

 

 

 

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 
Município de Jardim Alegre para o Exercício de 2023 e dá outras 
providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO 
FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 2474/2022 - LOA: 
 

D E C R E T A  
 

 
Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício 

de 2023, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 135.395,81 (Cento e trinta 
e cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta e um centavos), mediante as 
seguintes providências: 

 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.003 DIVISÃO HOSPITAL MUNICIPAL  
05.003.10.302.0013.2051 Manutenção Hospitalar Municipal – SUS  
281 – 3.3.90.30.00.00 – 1499 Material de Consumo 60.000,00 
 TOTAL: 60.000,00 
05.003.10.303.0013.2275 Aquisição de Medicamentos e Produtos 

Farmacêuticos – Hospital Municipal 
 

287 – 3.3.90.30.00.00 – 1499 Material de Consumo 32.608,72 
 TOTAL: 32.608,72 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ESPORTE, LAZER E CULTURA 
 

07.002 DIVISÃO DE ESPORTES  
07.002.27.812.0039.2024 Manutenção da Divisão de Esporte e 

Lazer 
 

443 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 Material de Consumo 42.787,09 
 TOTAL: 42.787,09 
 TOTAL GERAL: 135.395,81 

 
Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como 
fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 

 
 
 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 21:35:08

                             1 / 15



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2026                                      Jardim Alegre, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 
I – ANULAÇÃO: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.003 DIVISÃO HOSPITAL MUNICIPAL  
05.003.10.302.0013.2051 Manutenção Hospitalar Municipal – SUS  
278 – 3.1.90.11.00.00 – 1499 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal 

Civil 
92.608,72 

 TOTAL: 92.608,72 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, 

LAZER E CULTURA 
 

07.002 DIVISÃO DE ESPORTES  
07.002.27.812.0039.2024 Manutenção da Divisão de Esporte e Lazer  
449 – 4.4.90.51.00.00 – 1000 Obras e Instalações 42.787,09 
 TOTAL: 42.787,09 
 TOTAL GERAL: 135.395,81 

 
 Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos seis dias do mês de setembro de dois 
mil e vinte e três (06/09/2023). 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 21:35:08

                             2 / 15



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2026                                      Jardim Alegre, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 21:35:08

                             3 / 15



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2026                                      Jardim Alegre, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 21:35:08

                             4 / 15



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2026                                      Jardim Alegre, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 21:35:08

                             5 / 15



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2026                                      Jardim Alegre, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 21:35:08

                             6 / 15



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2026                                      Jardim Alegre, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 

 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 21:35:08

                             7 / 15



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2026                                      Jardim Alegre, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 

 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 21:35:08

                             8 / 15



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2026                                      Jardim Alegre, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE               
Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000 

    Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR 

___________________________________________________________________ 
 

DESPACHO 

 

REF.: CREDENCIAMENTO Nº 002/2023 

 

    I – Recebi hoje. 

 

II –  Após análise das Razões apresentadas por JOACIR MONZON 

POUEY; JAQUELINE SPERANÇA; PEDRO LERNER KRONBERG e HELCIO 

KRONBERG e baseado no parecer Jurídico, DEFIRO os recursos apresentados, com 

a classificação dos respectivos participantes abaixo: 

 

Classif. EMPRESA SITUAÇÃO 
1° SANDRA DE FATIMA SANTOS CREDENCIADA 
2° ADALBERTO SCHERER FILHO CREDENCIADO 
3° JOSÉ LUIS TEIXEIRA QUENCA CREDENCIADO 

4° GUSTAVO MORETTO GUIMARÃES DE 
OLIVEIRA CREDENCIADO 

5° DANIEL ELIAS GARCIA CREDENCIADO 
6° RICARDO FERREIRA GOMES CREDENCIADO 
7° EDUARDO SCHIMITZ CREDENCIADO 
8° LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR CREDENCIADO 
9° DIEGO WOLF DE OLIVEIRA CREDENCIADO 

10° CAROLINE DE SOUSA RIBAS CREDENCIADO 
11° LUIZ CARLOS DALLAGNOL CREDENCIADO 
12° SIDINEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR CREDENCIADO 
13° MARCOS ANTÔNIO TÚLIO CREDENCIADO 
14° HELCIO KRONBERG CREDENCIADO 
15° PEDRO LERNER KRONBERG CREDENCIADO 
16° JOACIR MONZON POUEY CREDENCIADO 
17° JAQUELINE SPERANÇA CREDENCIADO 
18° ELTON LUIZ SIMON CREDENCIADO 
19° LUIZ EGIDIO CRUZ MEDEIROS CREDENCIADO 
20° ANDRÉ LUIZ WUITSCHIK DESCREDENCIADO 

21° PAULO SETSUO NAKAKOGUE DESCREDENCIADO 
22° PAULO ROBERTO NAKAKOGUE DESCREDENCIADO 

 

 

 

III - Sendo assim remeto ao setor de licitações para dar continuidade 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 21:35:08

                             9 / 15



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2026                                      Jardim Alegre, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 

 

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE               
Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000 

    Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR 

___________________________________________________________________ 
 

ao processo. 

    IV – Publique-se. 

 

Jardim Alegre, 06/09/2023 

 

 

 

José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 

 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 21:35:08

                            10 / 15



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2026                                      Jardim Alegre, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

EPUBLI 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 073/2023 
 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: MEDLINE – COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA. 
CPF: nº 42.692.033/0001-90 
OBJETO: Aquisição de Sensor de Capinografia ETCO2 de Monitor Multiparamétrico, modelo 
K12, necessário para atender a demanda do Hospital Municipal de Jardim Alegre, 
objetivando a realização de cirurgias ortopédicas. 
VALOR TOTAL: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais). 
INÍCIO:  01/09/2023. 
TÉRMINO DO CONTRATO: 31/08/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa nº. 022/2023, homologada em 25/08/2023. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/09/2023. 
 
 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 21:35:08

                            11 / 15



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2026                                      Jardim Alegre, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 
 
 
LEI Nº 2561/2023 
 

 

 

 

SUMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de 
Crédito Adicional Especial no orçamento do Município de Jardim 
Alegre para o Exercício de 2023 e dá outras providências. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO 
FURLAN, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, faz saber que: 
 
O POVO DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, por seus representantes na CÂMARA 
MUNICIPAL, aprovou e eu Prefeito, Municipal sanciono a seguinte: 

 
 

L  E  I  
 

 
Art.1º-     Esta lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional 

Especial no orçamento do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2023. 
  
Art.2º-     Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Jardim 

Alegre, para o exercício de 2023, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 
974.737,00 (Novecentos e setenta e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais) 
mediante as seguintes providências: 

 
I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.002.10.301.0012.2014 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde  
4.4.90.52.00.00 – 1518 Equipamentos e Material Permanente 120.000,00 
 TOTAL 120.000,00 
05.002.10.304.0012.2045 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – 

Vigilância Sanitária 
 

4.4.90.52.00.00 – 1518 Equipamentos e Material Permanente 700.000,00 
 TOTAL: 700.000,00 
05.002.10.301.0012.2046 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – 

PSB 
 

3.1.90.11.00.00 – 401 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 154.737,00 
 TOTAL: 154.737,00 
 TOTAL GERAL: 974.737,00 

 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 21:35:08

                            12 / 15



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2026                                      Jardim Alegre, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Mariana Leite Felix, 800 – CEP: 86.860-000 

Fone: (43) 3475.1256 – 3475.1354 – Fax: (43) 3475.2107 

CNPJ: 75.741.363/0001-87 

Jardim Alegre - Paraná 

 

 
Art. 3° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como 
fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 

 
 
  I – EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:    

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
2.4.2.1.50.0.1.00.00.00.00.00 
– 1518 

Transferências de Recursos do Sistema Único de 
Saúde – SUS – Principal – 1518 - PR - Bloco de 
Investimento na Rede de Serviços Públicos de 
Saúde (ESTADUAL) 

820.000,00 

1.7.1.3.50.1.1.00.00.00.00.00 
– 401 
 

Transferências de Recursos do Bloco de 
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde – Atenção Primária – Principal – 401 - 
Incremento temporário ao custeio dos Serviços de 
Atenção Primária à Saúde 

154.737,00 

TOTAL: 974.737,00 
 
 
Art. 4º - Das alterações constantes dessa LEI ficam também alteradas as ações do PPA e o Anexo 
de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber 
 
Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos seis dias do mês de setembro de dois 
mil e vinte e três (06/09/2023). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO FURLAN 
PREFEITO MUNICIPAL 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 21:35:08

                            13 / 15



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2026                                      Jardim Alegre, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023 

 
 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito 
Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 21/09/2023, na 
sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite 
Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e passível de 
recomposição, objetivando a Aquisição de mobiliários para área externa, 
sendo bancos, cadeiras, lixeiras, pergolados, cachepôs, mesas, 
tabuleiros de xadrez em madeira plástica 100 % ecológica, e bancos de 
concreto com pés em formato em “L”, sendo os assentos e encostos de 
madeira legítima, para atender a necessidade dos departamentos do 
Município por um período de 12 (doze) meses.  
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada 
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela 
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, 
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107. 
 
 

Jardim Alegre, 06 de setembro de 2023. 
 
 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 21:35:08

                            14 / 15



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 2026                                      Jardim Alegre, Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2023 

 
 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito 
Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 22/09/2023, na 
sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite 
Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e passível de 
recomposição, objetivando a Aquisição de materiais para inseminação 
artificial de bovinos, nitrogênio líquido e doses de sêmen de raças 
bovinas e zebuínas de corte e leite, visando o atendimento dos artigos da 
lei municipal n°2250/2021 - programa municipal de inseminação artificial 
de bovinos, para o período de 12 (doze) meses.  
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada 
no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela 
divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, 
endereço supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107. 
 
 

Jardim Alegre, 06 de setembro de 2023. 
 
 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2023 às 21:35:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            15 / 15

http://www.tcpdf.org

		2023-09-06T21:35:08-0300




